关于公开征求《2024年玉环市出口及内贸信用保险补助实施细则（征求意见稿）》意见的通知

为加快构建国际国内双循环新发展格局，促进我市企业内外贸一体化经营，根据《玉环市人民政府 关于促进新时代美丽经济建设的若干意见（2024年修订）》等文件精神，我局对《玉环市出口及内贸信用保险补助实施细则》进行了修改和调整，现将《2024年玉环市出口及内贸信用保险补助实施细则（征求意见稿）》予以公布，征求社会各界对征求意见稿的意见，以便进一步研究、修改。如有建议意见，请于2024年12月27日前以来信、来电、来访等形式将意见反馈至玉环市商务局对外贸易经济合作科。
　　​联系单位：玉环市商务局
　　​地址：芦浦科技综合大楼A幢911室 邮编：317608
　　​联系人：宋美芳
　　​联系电话：0576-80757051

附件：1.2024年玉环市出口及内贸信用保险补助实施细则（征求意见稿）
玉环市商务局

2024年11月27日

附件1：
2024年玉环市出口及内贸信用保险补助实施细则

（征求意见稿）
各乡镇人民政府，各街道办事处，各相关企业：

为加快构建国际国内双循环新发展格局，促进我市企业内外贸一体化经营，根据《玉环市人民政府 关于促进新时代美丽经济建设的若干意见（2024年修订）》等文件精神，凡在国家指定从事出口信用保险业务的保险公司投保出口信用险的玉环企业，以及在中国出口信用保险公司、中国人民财产保险股份有限公司投保内贸信用保险的企业，保险费给予相应补助，具体实施细则如下：

一、支持出口信用险

1、对于上一年度出口额在500万美元以内（含）的企业，所有外贸订单由政府统一投保。如因平台保障不足，无法满足业务需要，企业自行向信保公司投保的，予以保费支出的50%支持，每家企业最高奖励3万元。
2、对于上一年度出口额在500万美元以上的企业，给予每家企业出口信保保费支出额60%的支持。其中出口额在500万美元以上2000万美元以下（含）的企业最高奖励5万元，出口额在2000万美元以上5000万美元以下（含）的企业最高奖励10万元，出口额在5000万美元以上1亿美元以下（含）的企业最高奖励20万元，出口额在1亿美元以上的企业最高奖励40万元。
二、支持内贸信用险

3.对于投保内贸信用险的企业，一般企业给予保费支出额60%的支持。其中年主营业务收入在2000万元以内（含）的企业最高奖励3万元，年主营业务收入在2000万元以上1亿元以下（含）的企业最高奖励5万元，年主营业务收入在1亿元以上2亿元以下（含）的企业最高奖励8万元，年主营业务收入在2亿元以上3亿元以下（含）的企业最高奖励15万元，年主营业务收入在3亿元以上的企业最高奖励20万元。
4. 设立3000万元风险资金池，当信保公司对内贸险实际赔付金额超出相应保费金额30%，对超出部分给予20%的风险补偿。
三、支持海外投资险

支持投保海外投资险。为应对企业“走出去”风险投保海外投资险的，给予保费实际支出额60%的补助，限补20万元。
四、外币对人民币的折算率按汇款当天中国人民银行公布的中间价计算。
PAGE
— 2 —